
DECRETO N. 39/2024

OGGETTO: Annualità 2025. Determinazione dei diritti di segreteria per l’iscrizione al Registro ex art. 68 
Codice della Navigazione, dei canoni per lo svolgimento delle attività rientranti nella categoria “SP - servizi 
portuali svolti con l’utilizzo di mezzi nautici” e dei rimborsi spese per il rilascio e la gestione dei titoli di 
accesso personali (badge) nei Porti di Trieste e Monfalcone. Annualità 2024-2025. Determinazione del 
rimborso spese per la procedura di “background check” e per il rilascio e la gestione del “Security Pass”. --- 
RETTIFICA --- 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA la Legge 28 gennaio 1994 n. 84, e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 150 di data 30 maggio 2024, relativo alla 
nomina del Commissario Straordinario dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 29 marzo 2018, n. 57, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 
124 di data 30 maggio 2018, avente ad oggetto “Regolamento recante inserimento del Porto di 
Monfalcone nell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Orientale”;

RICHIAMATO integralmente il Decreto di pari oggetto n. 29-2024, fatto salvo in tutte le sue parti eccetto 
l’Allegato;

RITENUTO di rettificare parzialmente una delle tabelle contenute nel citato Allegato per meglio definire le 
fattispecie in cui si applica il rimborso spese per il rilascio e la gestione dei titoli di accesso (badge);

SU PROPOSTA della Direzione Attività e Lavoro Portuali;

ACQUISITO il parere favorevole del Segretario Generale f.f.,

D E C R E T A:

 l’allegato al Decreto n. 29-2024 è sostituito dall’Allegato al presente Decreto. 

         Allegato al Decreto                       

Tabella dei canoni/diritti di segreteria/rimborso spese per l’annualità 2025
relativi alle seguenti categorie:



DECRETO N. 39/2024

Via Karl Ludwig von Bruck, 3
34144 Trieste
CF/P IVA 00050540327
T +39 040 6731
F +39 040 6732406
E protocollo@porto.trieste.it
E pec@cert.porto.trieste.it 
www.porto.trieste.it

Pag. 2 di 2

SP servizi portuali svolti con l’utilizzo di mezzi nautici – canoni annuali

Pulizia specchi acquei € 1.574,00

Asporto acque di zavorra e sloops    € 1.051,00
Asporto rifiuti, espurgo fognature    € 1.051,00
Lavori e riparazioni marittime subacquee    € 746,00
Lavori specialistici    € 732,00

 
Iscrizione Registro Unico ex art. 68 Cod. Nav. – diritti di segreteria

Prima iscrizione                                                                                                  €  300,00
Rinnovo annuale                                                                                     €  150,00
68 light €    75,00

Rilascio e gestione titoli di accesso (badge) – rimborso spese
Primo rilascio*                                                                                                 €  18,00
Rilascio duplicato (per smarrimento o furto)                                                                                  €  18,00
Rilascio duplicato (per deterioramento o malfunzionamento) *                                                                                 gratuito
Gestione del badge (rinnovo validità, variazioni)** €    6,00
*in vigore dalla data del presente decreto
**include l’eventuale procedura di “background check”, il rilascio e la gestione del “Security Pass”

Tabella del rimborso spese per le annualità 2024 e 2025
relativo alle seguenti categorie:

Procedura di “background check”, rilascio e gestione Security Pass
Se non abbinati a un badge rilasciato dall’AdSP MAO €  15,00


		2024-11-26T16:05:11+0100
	Torbianelli Vittorio Alberto 9ff80e762daa135205f7d1aeecf28a76919c95a0




